INTERPRETATIO.

betii Caesaris, procurante Pontio Pilato Iudeam et tetrarchia hujus Galilææ Herodis. Filippi autem, fratris ejus, tetrarchia huju. Iturææ et Traconitidis terre et Lysaniæ Abilenæ tetrarchia; 2. sub summis sacerdotibus Anna et Cajasa factum est verbum Dei ad Iohannem, Zachariæ filium, in deserto. 3. Et venit per omnes accolas Iordanis, nuntians baptismum iœnitiae ad remissionem peccatorum. 4. Sicut scriptum est in libris verborum Esaiæ profetæ dicentis: vox clamantis in deserto, parate viam domini, rectas facite seminas ejus. 5. Omne vallium expletur et omne montium et collium humiliatur et sit hoc pravum ad rectum et aspredines ad vias planas. 6. Et vult omne corporum salutem Dei. 7. Dixit autem ad hos accedentes turbas baptizari a se: genus viperarum, quis ostendit vobis fugere ab hac futura ira. 8. Faciatis igitur fructum dignum pœnitentiae et ne cœperitis dicere in vobis: patrem habemus Abraham; dico enim vobis, quod potest Deus e latridibus his suscitare liberos Abrahao. 9. Verum jam haec securis ad radices arborum jacet; omne igitur arborum non-ferentium fructum bonum exscinditur et in igne ponitur. 10. Et interrogarunt eum turbæ dicentes: jam quid faciamus? 11. Respondens autem dixit: hic habens duas tunicas, det hunc non-habenti, et qui habeat cibos, simile faciat. 12. Venerunt autem portatores baptizari et dixerunt ad eum: magister, quid faciamus? 13. Tunc dixit ad eos: ne quidquam super quod constitutum sit vobis exigatis. 14. Interrogarunt autem eum etiam hi militantes dicentes: et nos quid faciamus? et dixit ad eos, ne quemquam fraudetis, ne quemquam concutiatis et imperetis stipendiis vestris. 15. In sperante autem omni urba et cogitantibus omnibus in cordibus suis de Iohanne, ne forte hic esset Christus. 16. Respondit au-

ANNOTATIONES.

Iativi forma non amplius invenitur, herodeis scripsi-
 mus, sic Esd. II, 33 *lyddomaeis*. In cod. Arg. quid
 post herodei scriptum fuerit, deprehendere non po-
 tuimus, quanquam vestigium alicujus scripturæ reli-
 etum est. Denique fidurraginja dativum ad nominati-
 vum fidurragineis (ragineis Mc. xv, 43; Rom. xi, 34;
 Skeir. 52, 11), quain filurragini revocare maluimus,
 quia in omnia appellativa saepius et personam et ejus
 munus, officium, artem, etc. significant; inter alia
 est fauramaþleis M. ix, 34 ἄρχων, Neh. v, 14 ἡγεμονία
 (nisi forte ad similitudinem fauragaggi oīxovouia L.
 xvi, 2 nominativum fauramaþli statuis); airus L. vii,
 24 legatus, xiv, 32 legatio; sic gaman L. v, 7 socius,
 Cor. II, xiii, 15 societas; cf. ad L. xix, 23. Verbi
 stana est alia ratio.